
Prefeitura do Município de Mandaguaçu
ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"
Rua Bernardino Bogo, 175 – Vila Bernadino Bogo – Caixa Postal 81 – CEP 87160-000

Fone: (44) 3245-8400
CNPJ 76.285.329/0001-08
www.mandaguacu.pr.gov.br

PEDIDO PARA CONCESSÃO DE DIÁRIA

PEDIDO 5.902/2025

Mandaguaçu (PR), 17 de Novembro de 2025

Exmo. Sr.Prefeito José Roberto Mendes

Eu, César Augusto Ribeiro, sob a Matrícula 500571, na qualidade de

Secretário de Assistência Social, lotado junto a Secretaria de Assistência Social,venho por

meio deste solicitar, com fundamento na legislação municipal pertinente, a concessão de 1

diária(s) conforme especificado e detalhado abaixo:

Solicitante: César Augusto Ribeiro

Tipo de Cargo: Comissionado

DESCRIÇÃO DO EVENTO: Acompanhamento de jovem desaparecido ao município
de origem, Arapongas.

Local do Evento: Rua Suiriri Cinza, n° 126, Jardim Dona Martinha, Arapongas, PR

Dia da Saída: 15/11/2025 Ás 11:00

Dia de Retorno: 15/11/2025 Ás 15:00

Tipo de Transporte:Veículo doMunicípio sob a Placa BCD 7173

Congresso / Evento: $assunto.campo_adicional.congresso_evento$
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Proc. Administrativo 5.902/2025

De: César R. - SAS

Para: SEF - Secretaria da Finanças 

Data:  17/11/2025 às 11:27:09

Setores envolvidos:

SEF, CTB, TES, SAS, CCAS, TELE, ADO

Diária - César - Arapongas - 15/11

Requerente*: 

César Augusto Ribeiro

Matrícula: 

500571

Cargo: 

Secretário de Assistência Social

Secretaria Responsável*: 

Secretaria de Assistência Social

Tipo de Cargo: 

Comissionado

Descrição do Evento*: 

Acompanhamento de jovem desaparecido ao município de origem, Arapongas.

Local do Evento*: 

Rua Suiriri Cinza,  n° 126,  Jardim Dona Martinha, Arapongas, PR

Data de Saída*: 

15/11/2025

Hora de Saída*: 

11:00

Data Retorno*: 

15/11/2025

Hora de Retorno*: 

15:00

Quantidade Diárias*: 

1
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Tipo de Transporte*: 

Veículo do Município

Placa do Veículo*: 

BCD 7173

 

 

Técnicos da Secretaria Municipal de Assistência Social foram acionados ao final da tarde de 14/11, pelo PA central
de Mandaguaçu, para atendimento a um jovem de 21 anos que havia sido abordado da P.M. Este estava com certa
confusão mental e tinha sido dado como desaparecido desde 06/11, em Arapongas. O jovem passou a noite
dormindo no PA, como atendimento social. Acordou bem e ao ser indagado mostrou-se desejoso de retornar ao seio
familiar.
Diante da impossibilidade dos familiares virem buscar, por questões de falta de renda, e da necessidade de
acompanhamento, dada a situação vulnerável do jovem, a assistência social municipal decidiu levá-lo até Arapongas,
onde moram os familiares. O jovem foi entregue à mãe. Houve orientação para os encaminhamentos devidos na
cidade de origem.

Dada a situação, informamos da urgência e da impossibilidade de solicitação com antecedência de 48 horas, motivo
pela qual, pedimos o deferimento do pedido.

 

_

César Augusto Ribeiro 

Secretário Municipal de Assistência Social

Anexos:

Boletim_1448050_2025_1_.pdf

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

César Augusto Ribeiro 17/11/2025 11:27:51 1Doc CÉSAR AUGUSTO RIBEIRO CPF 245.XXX.XXX-05

Para verificar as assinaturas, acesse https://mandaguacu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: A7A1-C74F-C4F2-4A15 
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Anexo não disponível para exportação

Boletim_1448050_2025_1_.pdf

Consulte o documento digital na plataforma 1Doc para ter acesso a este arquivo: 

Proc. Administrativo 5.902/2025

1Doc:  Proc. Administrativo 1- 5.902/2025        4/12



  Proc. Administrativo 1- 5.902/2025

De: César R. - SAS

Para: SEF - Secretaria da Finanças 

Data:  17/11/2025 às 11:36:43

 

Para análise, autorização e providências.

_

César Augusto Ribeiro 

Secretário Municipal de Assistência Social
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  Proc. Administrativo 2- 5.902/2025

De: JOSE A. - SEF

Para: ADO - Assinatura Digital Ofícios e Outros atos 

Data:  19/11/2025 às 08:57:58

 

Autorizado, por se tratar de demanda excepcional.

_

José Augusto Araujo

Secretário de Fazenda
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  Proc. Administrativo 3- 5.902/2025

De: Jose M. - ADO

Para: CTB - Contabilidade 

Data:  19/11/2025 às 09:26:21

 

_

José Roberto Mendes 

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

Jose Roberto Mendes 19/11/2025 09:26:36 1Doc JOSE ROBERTO MENDES CPF 634.XXX.XXX-53

Para verificar as assinaturas, acesse https://mandaguacu.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: F2AA-4D5B-A1E8-761A 
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  Proc. Administrativo 4- 5.902/2025

De: Daiane S. - CTB

Para: CCAS - Coordenação Contábil da Assistência Social 

Data:  19/11/2025 às 09:43:33

 

Bom dia, segue para indicação de fonte e despesa

_

Daiane Fernandes de Souza 

Administrativo
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  Proc. Administrativo 5- 5.902/2025

De: Rafael C. - CCAS

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data:  19/11/2025 às 10:38:50

 

D: 363 e F: 0.941

_

Atenciosamente.

Rafael Eugênio Leite Chaves 

Contador
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  Proc. Administrativo 6- 5.902/2025

De: Daiane S. - CTB

Para: TES - Tesouraria 

Data:  19/11/2025 às 10:56:07

 

Segue liquidação

_

Daiane Fernandes de Souza 

Administrativo

Anexos:

9543.pdf
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9543/2025
19/11/2025

N° da Liquidação:
Data da Liquidação:

N° do Empenho: 9717/2025
ORDINARIO

ESTADO DO PARANÁ
76.285.329/0001-08

Município:

C.N.P.J.:

MANDAGUAÇU

Usuário: daiane-fernandesNOTA DE LIQUIDAÇÃO COM DESCONTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU

Data:
Página: 1

19/11/2025
/ 1

Vencimento: 19/11/2025

07.000

BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

8.244.9

Órgão:

SERVIDORES COMISSIONADOS

Unidade:

Projeto/Atividade:
COMUNIDADE ASSISTIDA
MANUTENÇÃO DO BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL-MAC/CREAS

Natureza de Despesa:
6029

00941.00941.09.06.06.26.1
3.3.90.14.14.02.00.00

07.003
Funcional:

DIRETORIA DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Recurso:

UF:

Número do empenho:
151,52

Valor geral:

Número Licitação:

0,00

Data:

Especificação:

9717/2025

Fonte de Recurso:

Modal. litação:

Total (A - B):

Valor anulado:

CESAR AUGUSTO RIBEIRO

151,52

245.812.908-05

0,00

Cidade:

Valor do empenho:

Fundamento legal:

Valor liquidado:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

Data:

151,52151,52

Liquidações anteriores:

0,00

Contrato:

Total (B):

Endereço:

Vinculado

CPF/CNPJ:

Data:

151,52

Total (A):

Data:

Valor anulado:

Responsável

0,00

Credor:

Acompanhamento de jovem desaparecido ao município de origem, Arapongas. Proc. Administrativo 5.902/2025

Descontos:

Banco: Conta:
Tipo da Conta:

Número Processo:

0,00Total de descontos: Liquido a pagar: 151,52

Agência:

19/11/2025

Telefone:

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: daiane-fernandes. Emissão: 19/11/2025, às 10:55:34. Protocolo: 63e56669-5d3a-45ff-8614-7fbb3053b9aa
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  Proc. Administrativo 7- 5.902/2025

De: César R. - SAS

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data:  27/11/2025 às 14:30:10

Setores (CC):

TELE

 

 Luiz, por gentileza, publique no portal da transparência.

Grato,

_

César Augusto Ribeiro 

Secretário Municipal de Assistência Social
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TIPO DE BO: INICIAL DATA DO REGISTRO: 13/11/2025 HORA DO REGISTRO: 09:05

ORIGEM DA COMUNICAÇÃO: DIRETAMENTE AO ÓRGÃO POLICIAL

DADOS DA OCORRÊNCIA

ENDEREÇO:RUA SUIRIRI CINZA NÚMERO:126
COMPLEMENTO:

MUNICÍPIO/UF:ARAPONGAS - PR BAIRRO:DONA MARTINHA

DESCRIÇÃO SUMÁRIA DA OCORRÊNCIA:

RELATA A NOTICIANTE SRA. MARINALVA QUE SEU FILHO SR. SIMÃO VITOR DA SILVA DE CRISTO ESTÁ
DESAPARECIDO DESDE O DIA (06/11) ÀS 19H00 ONDE O MESMO TERIA FALADO QUE IRIA SE INTERNAR POIS
ESTAVA COM PROBLEMAS DE CABEÇA E QUE ESTARIA DOENDO, INFORMA A NOTICIANTE QUE O DESAPARECIDO
SOFREU UM ACIDENTE DE BICICLETA ONDE ACABOU FORMANDO UM COÁGULO EM SUA CABEÇA QUE FAZ O MESMO TER
CONFUSÕES MENTAIS. O DESAPARECIDO TRAJAVA SHORTS PRETO, CAMISA VERMELHA E UM CHINELO PRETO.
INFORMA POR FIM QUE TEVE NOTICIAS QUE SEU FILHO TERIA IDO NO CORINA EM UM CASA (DESCONHECIDA)
ONDE TROCOU DE ROUPA E FOI ATÉ UMA IGREJA "IGREJA ASSEMBLEIA" (DESCONHECE O LOCAL DA IGREJA).

NATUREZA(S) CONSTATADA(S):DESAPARECIMENTO DE PESSOA - SEM ILICITUDE - OCORRENCIAS NAO DELITUOSAS

TIPO(S) DE AMBIENTE(S): VIA PUBLICA

MEIO(S) EMPREGADO(S): NAO DEFINIDO

PROVIDÊNCIA(S) DA AUTORIDADE POLICIAL: BOLETIM DE OCORRENCIA

DATA E HORA DO INÍCIO DO FATO: 06/11/2025 08:00 DATA E HORA DO FINAL DO FATO: 13/11/2025 08:00

DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO POLICIAL QUE ATENDEU A OCORRÊNCIA

POLICIAIS

NOME:RODRIGO DEL VECCHIO NEVES RG:13235891/PR
UNIDADE:22.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE ARAPONGASRELAÇÃO BOU:PRINCIPAL FORÇA:POLICIA CIVIL
FUNÇÃO:AUX. ADMINISTRATIVO DISPAROS EFETUADOS:0
NÚMERO DE SÉRIE DA ARMA:

______________________________________________________
RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO: RODRIGO DEL VECCHIO NEVES

______________________________________________________

DELEGADO: MAURICIO DE OLIVEIRA CAMARGO

POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

B.O. N: 2025/1448050
(1 VERSAO)

IMPRESSO POR SISTEMA EXTERNO
COMUNICAÇÃO DA OCORRÊNCIA

22.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE ARAPONGAS
ARAPONGAS - RUA MARABU, 552 - CENTRO.
(43) 32782200

O boletim poderá ser reimpresso
Através do Portal: https://www.policiacivil.pr.gov.br/BO

Utilizando o protocolo: b4e7da52

LOGO QUE A PESSOA DESAPARECIDA SEJA LOCALIZADA, A TESTEMUNHA DEVE COMPARECER A 22.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE ARAPONGAS PARA A DEVIDA REGULARIZAÇÃO.
Responsável pela Impressão: DEVANIL BOTELHO GORLA. (TRIGESIMO SEGUNDO BATALHAO DE POLICIA MILITAR)

Este documento não contém emendas ou rasuras. Página 1 - 3 Impresso em 14/11/2025 às 21:11



RELAÇÃO DE ENVOLVIDOS

IDENTIFICAÇÃO DO ENVOLVIDO

SITUAÇÃO DO ENVOLVIDO: DESAPARECIDO
TIPO DE DOCUMENTO: CARTEIRA DE IDENTIDADE UF: PR
Nº DO DOCUMENTO: 15501898 ÓRGÃO EXPEDIDOR: DATA DA EXPEDIÇÃO:
NOME COMPLETO: SIMÃO VITOR DA SILVA DE CRISTO APELIDO:
DATA DE NASCIMENTO: 30/10/2004 IDADE ESTIMADA: 21 NATURALIDADE: ARAPONGAS - PR
NACIONALIDADE: BRASILEIRA GÊNERO: MASCULINO CPF:
GRAU DE INSTRUÇÃO: NÃO INFORMADO ESTADO CIVIL: NÃO INFORMADO
OCUPAÇÃO/ATIVIDADE:
FILIAÇÃO 1: MARINALVA DA SILVA DE CRISTO
FILIAÇÃO 2: SINEI EMERSON DE CRISTO
PARENTESCO COM O ENVOLVIDO? NÃO
INTERSEXO: N

ENDEREÇO/CONTATO
ENDEREÇO: RUA SUIRIRI CINZA NÚMERO: 125
COMPLEMENTO:
MUNICÍPIO/UF: ARAPONGAS - PR CEP: 86710235
PROXIMIDADES: BAIRRO: DONA MARTINHA
CELULAR: (43)99107-3109
TELEFONE COM DDD: E-MAIL:
ENDEREÇO COMERCIAL:
TELEFONE COMERCIAL COM DDD:

CARACTERÍSTICAS FÍSICAS
COR DA CÚTIS: PARDA
COR DO CABELO: PRETOS TIPO DE CABELO: RASPADO
COR DOS OLHOS: PRETOS BARBA: SIM BIGODE: SIM DENTADURA: NÃO
MARCAS NO CORPO

TIPO: TATUAGEM LOCAL: BRACO DIREITO
TATUAGEM PERNA DIREITA
TATUAGEM BRACO DIREITO
TATUAGEM PERNA DIREITA
TATUAGEM BRACO ESQUERDO
TATUAGEM BRACO ESQUERDO

TRAJAVA: SHORTS COR PRETA, CAMISA VERMELHA, CHINELO COR PRETA.
ALTURA ESTIMADA (CM): 160 PESO ESTIMADO (KG): 70 CONDIÇÃO FÍSICA: DESAPARECIDO
OUTRAS INFORMAÇÕES DAS CONDIÇÕES FÍSICAS: TEM UM COÁGULO NA CABEÇA QUE FEZ TER CONFUSÕES EM
SUA CABEÇA.
INFORMAÇÕES QUE AJUDEM A IDENTIFICAR OU LOCALIZAR A PESSOA: VISTO POR ULTIMO NA RUA RUA
SUIRIRI CINZA Nº 125 NA DATA DO DIA (06/11)

POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

B.O. N: 2025/1448050
(1 VERSAO)

IMPRESSO POR SISTEMA EXTERNO
COMUNICAÇÃO DA OCORRÊNCIA

22.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE ARAPONGAS
ARAPONGAS - RUA MARABU, 552 - CENTRO.
(43) 32782200

O boletim poderá ser reimpresso
Através do Portal: https://www.policiacivil.pr.gov.br/BO

Utilizando o protocolo: b4e7da52

LOGO QUE A PESSOA DESAPARECIDA SEJA LOCALIZADA, A TESTEMUNHA DEVE COMPARECER A 22.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE ARAPONGAS PARA A DEVIDA REGULARIZAÇÃO.
Responsável pela Impressão: DEVANIL BOTELHO GORLA. (TRIGESIMO SEGUNDO BATALHAO DE POLICIA MILITAR)

Este documento não contém emendas ou rasuras. Página 2 - 3 Impresso em 14/11/2025 às 21:11



RELAÇÃO DE ENVOLVIDOS

IDENTIFICAÇÃO DO ENVOLVIDO

SITUAÇÃO DO ENVOLVIDO: TESTEMUNHA
TIPO DE DOCUMENTO: CPF UF: PR
Nº DO DOCUMENTO: 83102167934 ÓRGÃO EXPEDIDOR: DATA DA EXPEDIÇÃO:
NOME COMPLETO: MARINALVA DA SILVA DE CRISTO APELIDO:
DATA DE NASCIMENTO: 22/05/1971 IDADE ESTIMADA: 54 NATURALIDADE: TAPEJARA - PR
NACIONALIDADE: BRASILEIRA GÊNERO: FEMININO CPF: 83102167934
GRAU DE INSTRUÇÃO: 1º GRAU INCOMPLETO ESTADO CIVIL: SOLTEIRO
OCUPAÇÃO/ATIVIDADE:
FILIAÇÃO 1: JULINDA GONÇALVES DA SILVA
FILIAÇÃO 2: JOSE ANTONIO DA SILVA
PARENTESCO COM O ENVOLVIDO? NÃO
INTERSEXO: N

ENDEREÇO/CONTATO
ENDEREÇO: RUA SUIRIRI CINZA NÚMERO: 126
COMPLEMENTO: CASA
MUNICÍPIO/UF: ARAPONGAS - PR CEP: 86702192
PROXIMIDADES: BAIRRO: JARDIM DONA MARTINHA
CELULAR: (43)99107-3109
TELEFONE COM DDD: E-MAIL:
ENDEREÇO COMERCIAL:
TELEFONE COMERCIAL COM DDD:

CARACTERÍSTICAS FÍSICAS
COR DA CÚTIS: PARDA
COR DO CABELO: PRETOS TIPO DE CABELO: LONGO
COR DOS OLHOS: PRETOS DENTADURA:
ALTURA ESTIMADA (CM): 160 PESO ESTIMADO (KG): 60 CONDIÇÃO FÍSICA:
OUTRAS INFORMAÇÕES DAS CONDIÇÕES FÍSICAS:
INFORMAÇÕES QUE AJUDEM A IDENTIFICAR OU LOCALIZAR A PESSOA:

POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

B.O. N: 2025/1448050
(1 VERSAO)

IMPRESSO POR SISTEMA EXTERNO
COMUNICAÇÃO DA OCORRÊNCIA

22.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE ARAPONGAS
ARAPONGAS - RUA MARABU, 552 - CENTRO.
(43) 32782200

O boletim poderá ser reimpresso
Através do Portal: https://www.policiacivil.pr.gov.br/BO

Utilizando o protocolo: b4e7da52

LOGO QUE A PESSOA DESAPARECIDA SEJA LOCALIZADA, A TESTEMUNHA DEVE COMPARECER A 22.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE ARAPONGAS PARA A DEVIDA REGULARIZAÇÃO.
Responsável pela Impressão: DEVANIL BOTELHO GORLA. (TRIGESIMO SEGUNDO BATALHAO DE POLICIA MILITAR)

Este documento não contém emendas ou rasuras. Página 3 - 3 Impresso em 14/11/2025 às 21:11


